

# نیاز تشدید تأمین امنیت در پروسه انتخابات

نوری هروی

بازدید شدن زمان و موعد رفتن مردم به پای صندوق های رأی دهی و انتخاب زعمیم و رئیس جمهور کشور در حقیقت تعیین سرنوشت کشور ما نیز در آن مضمّن است دشمنان مردم در لباس و قیافه های مختلف طالب و داعش تلاش های مذبحونه و حملات انتحاری و انفجاری و اعمال غیر انسانی را که از دستور و حمایت بیگانگان و حامیان تروریسم ناشی می گردد تشدید می بخشند تا با وارونه جلوه دادن فضای امنیتی ذهنیت و حرکت نیک مردم را در قبال انتخابات و رفتن به پای صندوق های رأی دهی مختل نمایند و پروسه انتخابات را خدشه دار سازند.

با تشدید چنین اعمال تخریبکارانه، دشمنان می خواهند که با دستاویز نمودن خون بیگناهان که در اثر انجام اعمال انفجاری و انتحاری به زمین می ریزد و صدها کودک معصوم جان های شریف خویش را از دست می دهند، با داران و پرورش دهندگان خود را شاد مان سازند و با انجام این اعمال وحشت گرایانه تا امنی را ایجاد کنند و بر غلامی خود تجدید تعهد نمایند.

این پلان شوم دشمنان گاه و ناگاه و در شرایطی عملی می گردد که فقط یک ماه و چند روز به زمان موعود و رفتن مردم به پای صندوق های رأی دهی باقی مانده است. اما دشمنان مردم و آنانی که در زیر چتر حمایت گران تروریسم فعالیت های خصمانه دارند باید بدانند که مردم کشور ما تصمیم خویش را به خاطر تعیین سرنوشت کشور شان گرفته اند و از راهی که انتخاب کرده اند، هرگز بر نمی گردند، از جانب دیگر آمادگی ها و تمهیدات نیروهای امنیتی کشور که در دور گذشته خروج نیروهای خارجی در سال ۲۰۱۴ م از آزمون بزرگ دفاعی مؤفّقانه بدر آمده اند، اکنون نسبت به هر وقت دیگر آبدیده تر شده اند و با آمادگی زیادتر از نگاه تجهیزات نظامی به خصوص سلاح های

ثقلیه، توپ و تانک و طیارات بسبب افکن و چرخش های مجهز با تمام وسایل جنگی کاملاً مجهز اند و نسبت به گذشته در تأمین امنیت پروسه انتخابات فعالیت های امنیتی خویش را سازمان داده اند، یقین کامل داریم که این تمهیدات تازه و تجارب گذشته نیروهای امنیتی کشور ما به باورمندی مردم ما فزونی می بخشد و برای آنان اطمینان می دهند که مسئولان و نیروهای امنیتی که فرزندان شان اند هرگز اجازه نمی دهند که پلان شوم مخالفان دولت که از آن سوی مرز ها سازماندهی و طراحی می گردد عملی گردد، باور کامل داریم که نیروهای امنیتی

کشور ما بازوان توانمند و شکست ناپذیر مردم را با خود دارند و از نگاه آموزش مسلکی و مهارت های نظامی از تجارب و اندوخته های خوبی نیز برخوردار اند. از همین اکنون در تأمین امنیت حوزه ها و سایت های انتخاباتی تدابیر همه جانبه را اتخاذ نموده اند و با تقویت کامل صفوف آهنگین و تجهیزات نظامی که ارتقای ظرفیت های دفاعی را نیز همراه دارند در تأمین امنیت و تمام مناطق کشور ایجاد فضای امن پیروزمندانه عمل خواهند کرد.

نیروهای امنیتی کشور ما نیاز به تشدید فعالیت های خویش را در پروسه سرنوشت ساز انتخابات کاملاً درک کرده اند، بناءً باور کامل داریم که در این دور انتخابات و رفتن مردم به پای صندوق های رأی نسبت به دوران گذشته انتخابات با اطمینان زیاد تر امنیتی و شرایط خوب تر رفتن مردم به پای صندوق های رأی دهی برای انتخاب زعمیم آینده کشور ما مساعد خواهد گردید.

اما اکنون وظیفه مردم کشور است تا در کنار فرزندان صدیق خویش که در صفوف نیروهای امنیتی قرار دارند با سهم گیری فعال خویش در همکاری و همیاری با نیروهای امنیتی بهتر شرکت در پروسه انتخابات را مساعد سازند. با یقین کامل که این همکاری مردم با نیروهای امنیتی از یک طرف در تشدید فعالیت های امنیتی نیروهای نظامی از اثربخشی خاصی برخوردار خواهد بود و از جانب دیگر همکاری مردم سبب می گردد که دشمنان مردم نتوانند پروسه انتخابات را مختل سازند و راه رفتن مردم را در پای صندوق های رأی دهی سد و فضای امنیتی را با ایجاد هرج و مرج و بد امنی مختل سازند.

طوری که بررسی های انجام شده از فعالیت های همه جانبه نیروهای امنیتی چه در پروسه انتخابات و چه فعالیت های دفاعی روزهای تجلیل از استقلال نشان می دهد، نیروهای نظامی افغانستان در تأمین امنیت کامل پروسه انتخابات دور گذشته که آزمون بزرگی به شمار می رفت موفقیت ها و دستاوردهای خوبی داشتند. چنانکه پیروزی های آنان در امر تأمین امنیت، اعتماد نیروهای امنیتی کشور را در سطح جهان و مسولان دولتی از اطمینان خاصی برخوردار ساخت و حتا جهانیان را که افراد نظامی کشورهای شان در جنب نیروهای ناتو در افغانستان قرار دارند نسبت به نیروهای نظامی کشور ما افزایش بخشید، به خصوص در پروسه پذیرش مسئولیت امنیتی کشور

۵ ص

# تا کنون در همکاری امریکا با افغانستان هیچ گونه تعلل و کاستی مشاهده نشده است

لا-م-جم



گفته می شود که امریکا متعهد به همکاری نزدیک با دولت افغانستان برای رسیدن به یک توافق جامع صلح در این کشور بوده و خواستار کاهش خشونت ها و برقراری آتش بس در افغانستان است. می خواهد اطمینان حاصل کند که خاک افغانستان برای تهدید امریکا و یا متحدان آن مورد استفاده قرار نمی گیرد و افغان ها در کنار هم برای رسیدن به صلح تلاش می کنند.

هدف اصلی و نهایی امریکا مبدل نشدن افغانستان به لانه امن تروریستان است اما بدون حضور نیروهای بین المللی این هدف میسر نخواهد شد. هیچ کشور دیگری در منطقه حاضر نخواهد شد که به امریکا پایگاه بدهد تا علیه گروه های تروریستی مبارزه کند.

در حالی که داعش روز به روز قوت می گیرد و در نبود امریکا قدرت این گروه و سایر گروه های تروریستی افزایش خواهد یافت. به منظور سرکوب این گروه ها امریکا سه گزینه دارد، یا از امارات متحده عربی

طیاره هایش را پرواز بدهد و مخفیگاه های این گروه ها را آماج قرار دهد، یا به پاکستان مراجعه کند و برای هر بار سرکوب گروه های تروریستی از طریق آب های پاکستان، از ارتش پاکستان اجازه نامه پرواز بگیرد.

با هم یک نیروی کوچک با چند پایگاه در افغانستان حفظ کند. گزینه های اولی و دومی، ضمن این که پر مصرف هستند و زمانگیر، به توافقات درازمدت نیازمند اند که دولت پاکستان و امارات متحده عربی به آسانی حاضر به امضای آن نخواهند شد.

گزینه سومی، آسان ترین راه ممکن سرکوب گروه های تروریستی خواهد بود و برای همین منظور، وزارت دفاع و

هم چنان گنگره امریکا توافقی را نخواهند پذیرفت که در آن موضوع مبارزه علیه تروریسم به صورت بنیادی حل نشده باشد. لیندزی گراهام، سناتور تویترش نوشته: "اعتماد به این که به جای نیروی ضد تروریسم طالبان بخواهد حضور القاعده و داعش و دیگر گروه های رادیکال اسلام گرا را کنترل کند اشتباهی بزرگتر از توافق هسته ای او با ما با ایران است".

آن که سربازان امریکایی، نقش پولیس را ندارند اما آن ها در خط مقدم دفاع از امریکا در برابر ظهور مجدد گروه های تروریستی هستند که آرزوی حمله به خاک امریکا را دارند". این سناتور امریکایی با اظهار نگرانی از توافق پیش رو صلح با طالبان که گفته می شود متن آن آماده شده است می گوید: "هر نوع موافقت نامه صلح که توانایی های ضد تروریستی امریکا در افغانستان را نفی کند، یک توافق صلح نیست.

بلکه، راه را برای حمله دیگری به خاک امریکا یا منافع امریکا در سراسر جهان هموار می سازد". گراهام به دونالد ترامپ، توصیه کرده تا از

توافق نامه و یاد آن در سنا وجود دارد. بسیاری به این یقین رسیده اند که امریکا پیش را از معرکه افغانستان بیرون می کشد و به طولانی ترین جنگ این کشور نقطه پایانی می گذارد.

از همین جهت، بیرون شدن سربازان امریکایی از افغانستان مردم و برخی از کشورهای همسایه افغانستان را نگران ساخته است.

در روزهای اخیر، منتقدان خروج نظامیان امریکایی از افغانستان اظهار نگرانی کرده و آن را به نوعی "تسلیم شدن" و "خیانت به حکومت افغانستان" نیز ارزیابی کرده اند. صدیق، سخنگوی ریاست جمهوری، می گوید توافقات امریکا و طالبان باید منتج به

۵ ص

"اشتباهات او با ما" درس بگیرد. یک توافق بد سبب پراکندن تروریستان به سراسر جهان می شود. هوشیار باش، وقت بگذار و به تیم مشاوران امنیتی گوش کن". این سناتور جمهوری خواه گفته منتظر جلسه کنگره درباره توافق نامه پیشنهادی صلح با طالبان خواهد بود. در صورتی که توافق نامه صلح میان امریکا و طالبان نیاز به تأیید مجلس سنای امریکا پیدا کند امکان تغییر متن این

توافق نامه و یاد آن در سنا وجود دارد. بسیاری به این یقین رسیده اند که امریکا پیش را از معرکه افغانستان بیرون می کشد و به طولانی ترین جنگ این کشور نقطه پایانی می گذارد.

از همین جهت، بیرون شدن سربازان امریکایی از افغانستان مردم و برخی از کشورهای همسایه افغانستان را نگران ساخته است.

در روزهای اخیر، منتقدان خروج نظامیان امریکایی از افغانستان اظهار نگرانی کرده و آن را به نوعی "تسلیم شدن" و "خیانت به حکومت افغانستان" نیز ارزیابی کرده اند. صدیق، سخنگوی ریاست جمهوری، می گوید توافقات امریکا و طالبان باید منتج به

۵ ص

په همدی توگه د افغانستان د اسلامي جمهوریت رییس محمد اشرف غنی دوک راهیسی خوڅو واره مخالفو وسله والو طالبانو ته د بین الافغانی خبرواترو وړاندیز کړي خو دریغه چي مخالفو وسله والو طالبانو له خوا رد ځواب ورکړل شوي او د جگړي د دوام ترڅنګ یې د افغانانو د مرګوږولې لار غوره کړي چي هره ورځ دهیواد په بیلابیلو سیمو کي د هیوادوالو د مرګوږولې له امله د ویر ترڅر خپور دي.

په وروستیو کي چي افغانانو د امریکا او مخالفو وسله والو طالبانو ترمنځ خبرو ته د یوې سوله یيزې هیلې په توګه کتل اوس یې دخبرو دپیل کیدورا هیسی دجگړي دستخوالي له امله باور له لاسه ورکړي او داچمن نه بنسکاري چي مخالف وسله وال طالبان به په خپله خوښه او خپلواکه توګه په افغانستان کي دهمیشني او تل پاتي سولي په هکله پریکړه وکړي ځکه چي دا مهال دلاس وهونکي هېواد چي دترهګرو ملاتړ کوونکي بلل کیږي یوځل بیا هڅ

۵ ص

# دهیواد دښمنان به دافغانانو په مرګ ژوبله موڅی ته ونه رسیږي

هارون

شي خلاصولي چي دغه ناوړه او زړه بوګونو کي پښه موږ نه ده کړي، آيا دوي دافغانانو په توګه که دپښي عاملين نه دي نو د مخنيوي په هکله یې څه ډول اقدام کړي ځکه هر هغه څوک چي ددي هیواد د خلکو له پاره ځان د خدمت کولو جوګه ګڼي باید په خیر او شر کي ځان شریک وټولي او خلکو ته نابته کړي چي د سولي او آرامي له پاره یې کوم بیلګیز ګام پورته کړي دي. موږ وینو چي ولسي واکمني تردې مهاله د هیوادوالو د ټولنیز ژوند د هوساینې له پاره مختلفي لاري لټولي او د سولي د رامنځ ته کیدو په هکله یې رڼه او هر اړخیزه لار چي همیشني او تل پاتي سوله پکښي رامنځ ته کیدای شي غوره کړي ده.

بایدوموږ چي دیوه عیني او عملي ګام په پورته کوني سره دولت وتوانیده چي د نړیوالو پام دجگړي پرځای د سولي رامنځ ته کیدو ته راوګرځوي نو ځکه دا مهال د امریکا د متحده ایالاتو د استازو او مخالفو وسله والو طالبانو ترمنځ اته پراوه خبري ترسره شوي

۵ ص

سربښدونکو سرتیرو د کارنامو په هکله چي دهیواد دخپلواکي په لار کي یې ځان تیریدنه کړي او دتیري کوونکو اشغالګرو څخه یې هیواد ژغوري دهر هیوادوال چي ځان افغان او ددي هیواد وارث ګڼي باید په دي ورځ ټولي ناځوالي یوي خواته پریږدي او دآزادي دلاري شهیدانو دروح دڅوشحالي له پاره خپله څوشحالي رابرسیره کړي.

خو دریغه چي پردي پالي او دهیواد دښمنان چي تل دافغانستان دوروسته پاتي والي له پاره په مختلفه بڼه هلي ځلي کوي نه تنها دخپلواکي پروا نه ساتي بلکي دهیوادوالو دمرګوږولې څخه خوند اخلي دشپي دشپي خونړي پښه چي زموږ یې ګناه هیوادوال یې دمرګوږولې سره مخامخ کړه

دتاریخي وپارنو دزده کړي په خاطر خورا زیات تدابیر نیولي و تمه وه چي دخپلواکي دسلمي کلبزي د بڼي نمانځلي په وپار دارالامان ماني چي په کورنیو جګړو دوهره زیانمنه شوي وه چي دبیارغاوني له پاره یې زیات وخت ته اړتیاوه خو ددي له پاره چي

کړه. خو دیوه پرتمین جشن په ترڅ کي پراستل شي. خودههېواد، سولي او آرامي دښمنانو دهیوادوالو دڅوشحالي زغم نه درلوده او دشپي په شپه یې دیوه واده په مراسمو کي خانمگي برید وکړو چي زموږ په زیاته شمیرنه هیوادوال چي ټول ملکي وکړي و په وینو ولمبول او یو ځل بیا یې زموږ دبی ګناه او سولي ته دتړو هیوادوالو په وینو لاسونه سره کړل

ولسمشر شهیدانو او ټپیانو سره دغم شریکی له امله دغه پراسته وځنډوله هغوي چي پردي پالي، او دسولي او سوکالي دښمنان دي هڅه کوي چي هره ورځ په هیواد کي دویر لمن پراخه او جګړه همیشني کړي ځکه دا مهال افغانانو هیله درلوده چي دخپلواکي لاسته راوړنه او دهنو

په داسي حال کي چي دهیواد دخپلواکي دبیرته ترلاسه کولو دسلمي کلبزي له پاره دپیرو کلونو راوروسته تیاري نیول شوي و هیوادوالو غوښتل چي دغه دخپلواکي جشن په پیرو شاندارو مراسمو سره ونمانځي او یوځل بیا دهیوادوالو په ویرجن کورکي

سړکال دخپلواکي سلمه کلبزه په شاندارو مراسمو ونمانځل شي دمانی په بیارغونه کي دولسمشر محمد اشرف غني دباملرني له مخي دمانی دبیارغاوني کارکوونکو په ډیري میني او علاقي سره ګړندي کارترسره کړو او ماني یې دخپلواکي دسلمي کلبزي دنمانځلو په خاطر پراښتي ته تیاره

۵ ص

ددهیواد دښمنان به دافغانانو په مرګ ژوبله موڅی ته ونه رسیږي



۵ ص

